(??)

Cap.

CAPITVM.

- Cap. 34. Darius sublimis curru proluxa oratione hortatur suos ad praelium, contemnit paucitatem hostis, omnia sibi fauere, locum, equitatu, copias instructissimas, fuga quoque hosti, (non sibi) praclusas aditus. Rogat postremo indiget Deos, ut adesse praeliantibus velint, & Persarum regnum tueri. 235
- Cap. 35. Alexander in Darium, hic in Alexandrum ducit agmen, in quem simul & falcatos currus non sine strage immittit. Mazæus Persa Alexandri impedimenta inuadit, quæ negligenda Alexander in presens edicit. Prudentia Sygigambis laudatur 240
- Cap. 36. Ad impedimenta Alexandri ingens certamen est, Menidas à Scythis fugatur, cui Aretes succurrit. Falcati currus cum aurigis præter paucos superati, vltimam tamen aciem Alexandri lacerant, Aretes à Bætrianis in fugam vertitur, qui triumphum ante victoriam canant, Alexander dextrum cornu Darij inuadit, prope circumuentus defenditur ab Agrianis, pugnatur vtriusq; summa ope, summis viribus. Alexander felix omen Aquila obijcitur. Auriga Darij occiditur. Leuo eius cornu in fugam verso, & ipse deliberat de fuga aut nece sibi inferenda: quam imminente Alexandro postponit, quem persequitur Macedo nec assequitur 243
- Cap. 37. Parmenionis laeuum cornu à Mazæo aded vrgetur vti fugam iam circumspiceret, petit auxilium ab Alexandro, qui Darium fugientem persequatur. Sisilit agmen indignabundus. Mazæus intellecto Dariū fugere, mittit pugnam, & ipse percussus metu tergum vertit. Darius media nocte Arbela peruenit, describitur, inde clades & strages cadentium fugientium, persequentium, & immensa hostium sitis 246
- Cap. 38. Persa per fugam Lyco mersi, tantum aqua hauerunt, vti pleriq; nunquam amplius sitirent. Alexander ferus cohibet. Porro insequi volentes, parcerent ferro, seruarent vires meliori fortuna, vertiq; aciem ad Parmenionem, quem laborare acceperat, ipse in ipso reditu vltimum incurrit periculum, quod sola virtute, suis hostibus, qui se conglobauerant, euasit, Parmenio interim & ipse vicit, numerantur vtrinq; caesi, laudatur Alexander, & soli prope victoria tribuitur, nec tacentur præcipui duces, Hephæstio, Canos, Perdicas, Menides, additur epiphonema, Regem dignum tali milite, & militem tali rege 248
- Cap. 10. Persidem petit, regredi cum clade cogitur, alia via intrat; Persidis descriptio, ingressus in regionem, cades Ariobarzani 283
- Cap. 11. Persopolim properat Alexander, cuius mira celeritas ab authore predicatur 291
- Cap. 12. Græci mutili & captiui petunt agrum ab Alexandro 292
- Cap. 13. Capta Persopolis, præda magnitudo, hostium cades, eversa vrbs excepta regia ceu arce 295
- Cap. 14. Capta Parsagade, præda noua reperta, excursio & vastatio Persidis, Mardi subacti 297
- Cap. 15. Rex ebrius ab ebrio scorto impulsus Persopolim incendio delet. Sero cum Phrygibus sapit, & dolet factum, quod infectum reddere non potuit 301
- Cap. 16. Mediam intrat, supplementum accipit, Darius Ecbatanis se ad vltimum praelium parat. Syllabus copiarum eius. 303
- Cap. 17. Oratio Darij qua Satrapas suos ad praelium adhortatur 306
- Cap. 18. Desperatio cum horrore ducum ex oratione Darij concepta. Artabazi fides, Nabarzanis & Bessi coniuratio 308
- Cap. 19. Darius sentit insidias quas exire tamen non potuit. Artabazi & Græcorum cum patrone fides in eundem. Artabazus pro rege administrat castra. 310
- Cap. 20. Coniurati artes querunt quibus Darium comprehendant, simulant penitentiam, recipiuntur in gratiam 311
- Cap. 21. Patron Græci militis mercede conducti prætor, aperit Darii coniuratorum simulatam penitentiam, & certas insidias 313
- Cap. 22. Bessi parricide, simulata excusatio 316
- Cap. 23. Darius vltimum salutato Artabazo, dilapsis custodibus, dimisis spadonibus per noctem à Besso vincitur, & captiuus à suis curru abducitur 317
- Cap. 24. Alexander Darium persequitur 319
- Cap. 25. Barbari cum Besso certatim fugiunt, Darius fugientes sequi recusat, vulneratus ab suis relinquitur, à Polystrato Macedone reperitur, datus ad Alexandrum mandatis extinguitur 321